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A Průvodní zpráva
A.1 Identifi kační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní bydlení u nádraží
Místo stavby: Nádražní, Tyršova; Benešov 256 01; Česká Republika
Charakter stavby: Novostavba
Jedná se o polyfunkční pavlačový dům s převládající bytovou funkcí. Objekt se skládá ze 4 nadzemních podlaží a 1 podzemního
podlaží. V parteru se nachází obchodní prostory k pronájmu, nová trafi ka a kavárna a společné prostory residentů.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi:
Stavebník: Město Benešov

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:
Zpracovatel projektové dokumentace:
Marek Kociolek
Viktorinova 1151/3
Praha 4, 140 00
Ateliér Kohout-Tichý
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout
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Architektonicko stavební část: Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.
Statická část: doc. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technické zařízení budovy: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
Interiér: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
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SO 04 Trafi ka
SO 05 Polyfunkční dům
SO 06 Zpevněné plochy
SO 07 Přípojka kanalizace
SO 08 Přípojka vodovodu
SO 09 Přípojka ESR
SO 10 Malé náměstí
SO 11 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů
architektonická studie ATZBP - Komunitní bydlení u nádraží
obecně platnbé normy, předpisy a vyhlášky
výpisy geogogických dokumentacích archivních vrtů - Česká geologická služba
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B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis a umístění stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku
Stavební pozemek vzniká spojením tří parcel, na nichž se v současné době nacházejí 3 objekty určené k demolici, včetně skupinky
stromů a keřů, které budou rovněž odstraněny. Jedná se o vzniklou nárožní parcelu na okraji městského centra, poblíž vlakového
a autobusového nádraží. Obě nárožní strany parcely jsou lemovány obousměrnými komunikacemi v ulicích Nádražní a Tyršova.
Terén na pozemku přechází z rovného do svažitého. Svažuje je od Nádražní ulice podél ulice Tyršova. Výškový rozdíl na parcele
činí zhruba 1,0 m. Veškeré inženýrské sítě, na něž budou provedeny přípojky pro stavební objekt se nachází v ulici Tyršova. V ulici
Nádražní se nachází veřejný vodovod a vedení ESR. Na tyto 2 sítě budou napojeny po dobu stavby staveništní přípojky.

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů
Pro tento projekt byly po schválení použity 3 inženýrskogeologické vrty v těsné blízkosti řešené parcely. Z těchto podkladů byla
zjištěna vysoká hladina podzemní vody, která se nachází 2,0 m pod úrovní terénu.
Vrt S-19
Kvartér
0,00-0,40: štěrk; geneze antropogenní
0,40-0,80: písek: jemnozrnný. ulehlý, slabě hlinitý; geneze deluviální
0,80-3,50: granodiorit prachovitý, zpevněný, zvětralý, písčitý, hnědy; geneze eluviální
Hladina podzemní vody - hloubka: 2,0 m
Druh hladiny: ustálená
Vrt S-20
0,00-2,20: hlína; geneze antropogenní
2,20-3,00: písek prachovitý, pevný, zelený
3,00-7,00: granodiorit prachovitý, jemnozrnný, zpevněný, hnědý; geneze eluviální
Hladina podzemní vody - hloubka: 2,00 m
Druh hladiny: ustálená
Vrt S-44
0,00-0,50: hlína jílovitá, tuhá, šedá
0,50-4,30: písek středozrný, hlinitý, jílovitý, tuhý, rezavožlutý; geneze deluviální
4,30-5,00: granodiorit silně jílovitý, zvětralý, písčitý; geneze eluviální
Hladina podzemní vody - hloubka: 1,70 m
Druh hladiny: ustálená

B.1.3 Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Stavební parcela se nenachází v žádných ochranných, ani bezpečnostních pásmech.

B.1.4 Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území
Stavební parcela se nenachází v tomto území

B.1.5 Územně technické podmínky
V místě stavby se nachází stávající veřejná síť v ulici Tyršova (plynovod, kanalizace, vodovod, ESR). Na tuto síť se počítá s napojení
stavebního objektu. V ulici Nádražní se nachází veřejný vodovod a vedení ESR na něž budou napojeny staveništní přípojky po dobu
výstavby.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
Jedná se o polyfunkční dům s převážě bytovou funkcí, který se skládá ze 4 nadzemních podlaží a 1 podzemního podlaží. Stavba
se nachází ve velmi zajímavé oblasti, neboť řešená parcela se nachází v blízkosti jak vlakového, tak i autobusového nádraží, což
představuje velmi dopré spojení pro mladé lidi, kteří dojíždějí za prací (například do Prahy) a přitom chtějí bydlet v menším měs-
tě. Kromě této dostupnosti hromadné dopravy se město Benešov nachází rovněž na jednom velmi významném dopravním tahu
(silnice E3) Praha-České Budějovice. Pro kažkou bytovou jednotku je k dispozici 1 parkovací místo v podzemní garáži. Koncepčně
se jednná o 3 budovy spojené v bytové části venkovní pavlačovou komunikací, která neslouží pouze jako komunikační prostor, ale
také nabízí rezidentům prostory, na nichž se mohou potkávat, trávit zde společně volný čas, k čemuž slouží rovněž i polosoukromý
vnitroblok a společenská místnost.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
Bytové jednotky jsou řešeny jako startovací bydlení pro nové obyvatele města Benešov. Obytnou část tvoří 3 nadzemní podlaží (2.-4.
NP) tří budov spojených venkovní pavlačovou komunikací a se společným suterénem. V parteru stavby se nachází kavárna, nová
trafi ka, která nahradí objekt určený k demolici, 3 pronajímatelné komerční plochy a společné vybavení rezidentů. V suterénu se
nacvhází hromadná garáž, která disponuje 30 parkovacími misty, dále sklepní kóje, sklady, dílna a technická místnost pro tepelné
čerpadlo. Obvodový plášť budovy je navržen jako sendvičová konstrukce s profvětrávanou mezerou tl. 40 mm. Nosnou část sendvi-
če tvoží ŽB, nebo zdivo z cihel POROTHERM 30 AKU SYM. Vnější část obvodového pláště vytváří lícové zdivo TERCA KLINKER NF
tmavě červené barvy. Materiálově se v exteriéru stavby snoubí lícové cihelné zdivo s betonovými prvky a ocelovými, pozinkovanými
doplň, jako jsou široké profi ly vertikálně lemující fasádu pavlače na západní a severní straně (směrem do ulice), nebo zámečnické
konstrukce zábradlí. Střechy jednotlivých budov jsou navrřženy jako vegetační pro zlepšení klimatických podmínek. Tvar budovy
vychází jednak ze stávajících uličních čar a zároveň vytváří přirozené nároží ulice, které je v současném stavu nekoncepčně za-
stavěno. Při návrhu jsem využil rozšiřujícího se pozemku a vytvořil zde nový veřejný prostor v blízkosti autobusového a vlakového
nádraží, do nějž se otevírá kavárna i trafi ka a poskytuje tak příjemné prostředí veřejnosti pro krácení času při čekání na hromadnou
dopravu. Pro rezidenty je uvnitř vlastního polosoukromého objektu vytvořeno pár zákoutí pro trávení volných chvil v soukromí, nebo
spolu s ostatními nájemníky a přispívá tak k vlastnímu životu společenství, tedy napomáhá k vytváření komunity.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
Na jižní straně parcely se nachází obousměrná komunikace v ulici Nádražní, za níž se nachází železniční prostor. Severní ulice -
Tyršova vede přímo k náměstí města. Z této ulice je navržen vjezd do hromadné podzemní garáže určené pro rezidenty. Vstupy do

[…]


Čtyřnásobné rozepření: Nové čtyřnásobné rozepření garantuje ty nejvyšší hodnoty zatížení.

Límeček proti zapadnutí: Límeček hmoždinky zabraňuje, aby hmoždinka SX vklouzla do vyvrtané díry.

Montáž:

Typ montáže: předsazená montáž a průvlečná montáž

Průvlečná montáž vyžaduje co největší Ø vrutu.

V děrovaných a dutých cihlách a pórobetonu vrtejte bez příklepu.

Délka vrutu = kotevní hloubka hef + tloušťka připevňovaného dílu tfix+ 1 x Ø vrutu.

Ø vrutu = vrtaný průměr mínus 2mm!

Při zašroubovávání šroubu se hmoždinka SX rozepře ve čtyřech směrech a tím dojde k jejímu zakotvení ve stavebním materiálu.

Více videí naleznete ZDE

Parametry

Ø vrtáku: 10 mm

Minimální hloubka vyvrtané díry: 95 mm

Kotevní hloubka: 80 mm

Vrut Ø: 6 - 8 mm

Rozsah dodávky

Baleno po 25 ks

EAN

EAN kód výrobku: 4006209248294

Pohybová čidla

Soklové lišty

Lehké nástěnné poličky

Zrcadlové skříně

Dopisní schránky

Televizní konzoly

Mřížky pro popínavé rostliny

Okenice

Vybavení koupelen a toalet

Výhody / přínosy:

Široký límec nepodléhá rozpěrným tlakům a zabraňuje poškození povrchu dlaždiček nebo omítky.

Límeček hmoždinky zabraňuje jejímu zapadnutí hlouběji do otvoru.

Odolává teplotám od -40°do +80°C.

Geometrie hmoždinky dovoluje používání vrutů do dřeva i dřevotřísky v rozmezí od 2 do 12 mm.

SX – VÝHODY NA PRVNÍ POHLED

Tolerance vrutů: Hmoždinku SX lze bezpečně používat s vruty nejrůznějších typů a průměrů. Speciálně je vhodná pro vruty do
dřevotřísky.

Pojistka proti protočení: Masivní pojistka proti protočení drží hmoždinku SX ve vyvrtané díře pevně na místě.

Čtyřnásobné rozepření: Nové čtyřnásobné rozepření garantuje ty nejvyšší hodnoty zatížení.

Límeček proti zapadnutí: Límeček hmoždinky zabraňuje, aby hmoždinka SX vklouzla do vyvrtané díry.

Montáž:

Typ montáže: předsazená montáž a průvlečná montáž

Průvlečná montáž vyžaduje co největší Ø vrutu.

V děrovaných a dutých cihlách a pórobetonu vrtejte bez příklepu.

Délka vrutu = kotevní hloubka hef + tloušťka připevňovaného dílu tfix+ 1 x Ø vrutu.

Ø vrutu = vrtaný průměr mínus 2mm!

Při zašroubovávání šroubu se hmoždinka SX rozepře ve čtyřech směrech a tím dojde k jejímu zakotvení ve stavebním materiálu.

Více videí naleznete ZDE

Parametry

Ø vrtáku: 10 mm

Minimální hloubka vyvrtané díry: 95 mm

Kotevní hloubka: 80 mm

Vrut Ø: 6 - 8 mm

Rozsah dodávky

Baleno po 25 ks

EAN

EAN kód výrobku: 4006209248294

Home tyče široká ocel

Široká ocel válcovaná za tepla, DIN 59200(A)
// rozměr 250x20

Norma: DIN 59200

Tloušťka 20 mm

Šířka 250 mm

Hmotnost 39,25 kg/m

Mezní úchylka tloušťky +0,9 mm
-0,5 mm

Mezní úchylka šířky ±2 % šířky

Mezní úchylka rovinnosti 0,003 x šířka

Tolerance pravoúhlosti 5 mm

Číslo položky 200023R

Značka oceli /
materiál

S235JR+AR (1.0038) dle EN 10025-2

TDP ČSN EN 10025-2

Cena Cena se zobrazí pro zvolené množství po
stisknutí tlačítka Spočítat cenu

Minimální množství 235,50 kg / 6 m

Množství:

kg
m

Spočítat cenu

např. požadavek dělení

Poznámka do košíku:

atest Přidat do košíku

COPYRIGHT © 2017 FERONA A.S.

PŘEJÍT NA WEB SPOLEČNOSTI FERONA A.S.

Ferona, a.s, Havlíčkova čp. 1043/11, Praha 1, PSČ 111 82, IČO: 26440181, DIČ:

CZ26440181, Zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B,

vložka 7143

Home tyče průřezu T

Profil T válcovaný za tepla, EN 10055
// T 40

Norma: ČSN EN 10055

Označení T 40

Šířka příruby b 40 mm

Výška stojiny h 40 mm

Poloměr vnitřního zaoblení příruby r 5 mm

Tloušťka příruby nebo stojiny s 5 mm

Hmotnost 2,96 kg/m

Příčný průřez 3,77 cm

Mezní úchylka b ±1,0 mm

Mezní úchylka t ±0,5 mm

Mezní úchylka h ±1,0 mm

Mezní úchylka s ±0,5 mm

Poloměr setrvačnosti k ose ohybu x i 1,18 cm

Poloměr setrvačnosti k ose ohybu y i 0,83 cm

Poloměr zaoblení stojiny r 1 mm

Moment setrvačnosti k ose ohybu x I 5,28 cm

Moment setrvačnosti k ose ohybu y I 2,58 cm

Poloměr zaoblení příruby r 2,5 mm

2

x

y

2

x
4

y
4

1

Průřezový modul k ose ohybu x I /V 1,84 cm

Průřezový modul k ose ohybu y I /V 1,29 cm

Poloha těžiště 1,12 cm
