POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

NÁZEV PRÁCE: KOMUNITNÍ BYDLENÍ U NÁDRAŽÍ, BENEŠOV
AUTOR STUDENT: Marek Kociolek
VEDOUCÍ PRÁCE: prof. Ing. arch. Michal Kohout
ODBORNÝ KONZULTANT: Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.
OPONENT: Ing. arch. Petr Nosek
ŠKOLA, ROK: FA ČVUT Praha, zimní semestr 2018/2019
DATUM: 22.-24. únor 2019

Předložený bakalářský projekt byl vypracován v zimním semestru 2018-2019. Projekt řeší návrh polyfunkčního pavlačového domu s převažující bytovou funkcí. Objekt obsahuje podzemní parkoviště s technickým zázemím, v prvním nadzemním podlaží jsou volné komerční plochy, kavárna a společné prostory rezidentů. V druhém až čtvrtém nadzemním patře jsou navrženy byty.

Lokalita je vymezena ulicemi Tyršova a Nádražní, jedná se o rohovou parcelu na okraji městského centra v těsné blízkosti vlakového a autobusového nádraží. Projekt svým řešením vhodně navazuje na stávající zástavbu a vytváří nové a jasně definované nároží s rozptylovým veřejným prostorem před kavárnou a polosoukromý prostor vnitrobloku pro obyvatele domu.

Jedná se o lokalitu, kde dochází k rozvolnění jasné městské urbanistické zástavby, ulice Jiráskova, Tyršova, Žižkova s jasnou uliční čarou přecházejí do kolmé Nádražní ulice bez uliční čáry, kde hlavní orientační bod je budova nádraží s navazující komunikací a trasou železnice.

a - kvalita udržení původního architektonického konceptu v bakalářské práci

Lze konstatovat, že projekt polyfunkčního domu zachovává původní koncept řešení, který je rozpracovaný do podrobnějšího detailu. V tomto detailu jsou potom jasně patrné technicky náročné detaily a řešení – založení, skladby a detaily střech, lícového zdiva, atd.

Návrh z mého pohledu dobře reaguje na urbanistický stav lokality, kde vytváří ze tří propojených hmot srozumitelně čitelné nároží. Jednotlivé hmoty jsou vhodně orientovány ke světovým stranám, čímž dochází k dostatečnému prosvětlení/proslunění navržených bytů.

Také hlavní rozdělení na tři funkční části, podzemní garáže s technickým zázemím, parter s komercí a nadzemní patra s bydlením, je logické a přehledné. V obytné části jsou klasické byty doplněny komunitním bydlením.

Lze se zamyslet nad dispozičním řešením určitých částí bytů, vstupní chodby šíře 1.050mm a koupelny u komunitního bydlení jsou prostorově poddimenzované, s kolizí otvírání dveří. Místnost A226 obytná místnost komunitního bydlení vzhledem ke své poloze nemá dostatečné oslunění.

Rampa do podzemního parkování překračuje požadavek na sklon 14%, resp. 13% u zakřivených ramp, v půdorysu je prostorová rezerva na protažení rampy na dostatečný sklon.

V 1pp a v parteru chybí úklidové komory. Návrh kavárny je bez potřebného zázemí pro zaměstnance – wc, šatna a již zmíněná úklidová komora.

Oceňuji architektonicky příjemně střídme řešení a to v prostorovém návrhu i v materiálovém řešení, kombinace lícových cihel, betonu, hliníkových oken a žárově zinkované oceli.

b – kvalita architektonicko - stavebního řešení

Jedná se o návrh pavlačového domu, který přináší specifické požadavky na stavebně technické řešení, čehož si byl autor návrhu vědom – výtah v exteriéru, osazení sluchovodu místo hydrantů, vstupní dveře z pavlače s přerušeným tepelným mostem, přerušení tepelných mostů, atd.

Celkové řešení je zpracováno podle požadovaného rozsahu. Zpráva a výkresová část splňují požadavky zadání. Některé pasáže jsou zjednodušené. Výkresy fasád jsou pouze výřezy, chybí celkové pohledy. V půdorysech nejsou vyznačeny řezové čáry. V podzemním podlaží bych doporučil doplnit označení jednotlivých parkovacích stání a s tím související výpočet dopravy v klidu, který by zahrnul i komerční plochy v parteru. Není patrné umístění invalidních stání. V koordinační situaci není jasně patrné dopravní napojení výjezdu z podzemních garáží do ulice Tyršova. Tyto drobnosti ztěžují orientaci v projektu.

Celkově lze konstatovat, že dokumentace je zhotovena na slušné úrovni a autor se rámcově snaží řešit celkovou problematiku poměrně komplikovaného domu. Již zmíněné zjednodušené a graficky neobratné vyjádření komplikují čitelnost některých detailů.

Celkově lze konstatovat, že dokumentace je zhotovena na dobré úrovni a autor si je vědom problematiky poměrně komplikovaného domu.

c - kvalita designu a technického řešení architektonických a technických detailů

Zpracované detaily hodnotím z grafického hlediska jako velmi dobře zpracované a velmi dobře čitelné. Výběr detailů pro popis řešení je postačující, detaily jsou zpracované v dobré kvalitě (popis, kóty, měřítko). Chtěl bych ocenit zdařilé zpracování návrhu interiéru.

Z mého pohledu student odevzdal požadované části dokumentace v dostatečné kvalitě a splnil tak požadavky zadání bakalářské práce. Konstatuji, že i přes zmíněné výtky je práce na dobré úrovni. Celkově hodnotím práci stupněm B-C.

V Plzni 25.2.2019

ing. arch. Petr Nosek